Mandate by Pope Urban the Fourth for the installa-
tion of Walter of Baltrodin as Bishop of Caith-
ness.

Original in the Papal Archives. Prinied : Theiner's Vetera Monu.
menia, p. 8g, No. 229.

12, June 13, 1263. Orvieto.
Urbanus Episcopus, etc. Venerabilibus fratribus
. Duncheldensi, . . . Brechinensi et . . . Ros.
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sensi Episcopis, salutem, etc. Inter curas multiplices et
immensas quibus assidue angimur et distrahimur supra
vires, propensior mentem nostram sollicitudo perurget
ut viduatis ecclesiis, et hiis maxime que nullo medio
apostolice sedi subsunt, circumspecto nostre diligentie
studio provisio, Deo auctore, fructuosa proveniat et
salubris, ac talibus suprema ecclesiarum gubernacula
nostris temporibus committantur, qui dampna preteriti
temporis prudenter et sollicite instaurantes, solerti vigi-
lantia recta regant et dirigant indirecta. Sane vacante
Catanensi ecclesia, dilecti filii . . . Decanus et
Capitulum ipsius pro futuri substitutione pastoris, ut
moris est, convenientes in unum, dilectum filium
Magistrum Walterum de Baltrodin, eorum concanoni-
cum, ad ipsius ecclesie regimen elegerunt. Presenta-
tam nuper nobis per dilectum filium Rogerum de
Aberdon ejusdem ecclesie canonicum electionem
hujusmodi, eam examinari fecimus-diligentius, et quia
ipsam invenimus contra formam canonicam attentatam,
eam de fratrum nostrorum consilio justitia cassavimus
exigente. Verum quia dictus Walterus de honestate
vite, grata morum decentia, dono scientie litteralis, ac
spiritualium et temporalium circumspecta prudentia
laudabili testimonio commendatur, nos attendentes,
quod ad personam ejus vota dictorum decani et capituli,
quibus unanime fuerat in ipsius ascriptione proposi-
tum, concorditer congruerant, considerantes etiam
ejusdem ecclesie paupertatem, que in tanta locorum
distantia in gravia itinerum et viarum dispendia
non posse absque gravi difficultate et onere
expensarum, necnon cupientes vitare periculum,
quod ex mora in talibus potest non imr, ‘ito formidari,
dignum duximus, ut circa provisionen.»' psius ecclesie,
que immediate dicte sedi subesse dinoscitur, faciendo
specialem gratiam memorato Waltero, curemus
apostolice sollicitudinis studium adhibere. Ideoque
fraternitati vestre mandamus, quatenus vos vel duo
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vestrum, Deum habentes pro oculis, si dictum Walterum
de legitimo m-~f~monio procreatum, et honestatis
scientia, ac vii " sm meritis, necnon spiritualium et
temporalium providentia dignum inveneritis ad pontifi-
calis apicem dignitatis, eumque dispensatione, quam
super pluralitate beneficiorum obtinuisse a sede
apostolica dicitur, diligentius inspecta, duo beneficia,
que obtinet curam animarum habentia, per dispensa-
tionem eandem tenuisse licite a tenere, ipsum auctori-
tate nostra preficiatis ecclesie predicte in Episcopum et
pastorem, et facientes sibi a clero civitatis et diocesis
Catanensis obedientiam et reverentiam debitam
exhiberi, munus consecrationis impendatis eidem,
recepturi ab eo postmodum nostro et ecclesie Romane
nomine fidelitatis solite juramentum juxta formam,
quam vobis sub bulla nostra mittimus interclusam.
Alioquin de alia persona ydonea, de qua expedire
videritis, eidem ecclesie auctoritate nostra providere
curetis, facientes sibi ab eodem clero hujusmodi
obedientiam et reverentiam exhiberi, ac tandem sibi
munus consecrationis impendere studeatis, recepturi
similiter ab eo juxta formam eandem nostro et ejusdem
ecclesic Romane nomine hujusmodi juramentum.
Formam autem juramenti, quod prestabit ille, quem
ibidem prefici contigerit in pastorem, per ejusdem
patentes litteras suo sigillo signatas per proprium
nuntium quantocius destinetis. Quod si forte aliquem
vestrum tempore consecrationis hujusmodi abesse con-
tigerit, reliqui ascito uno vicino episcopo, cum i'lo
ipsius consecrationis officium prosequantur. Datum
apud Urbemveterem, idibus Junii, pontificatus nostri
anno secundo.